De actionibus. XCII.

a Edm it. i. adimeret desiderat nō tñ adime ept.
b Arbitraria. i. vtil' certi p dicitio ex stipulatu vbi stipu-
lacio mtercessit vt hic fuit. vel vtilis certi p dicitio ex mu-
tuo vbi mutuū erat dāctū certo loco reddēdū. vel vtilis
actio ex tēstō vbi legatū ē dāctū certo loco. nec. n. ē p p r i j
nomē actōnis. vt
ff. de eo quod cer.
lo. l. ij. §. hęc aut ac
tio. 7. l. si ptes. 7. l.
aut si mutua.
c Proponitur. i.
tribuit vel dāctō vt
ff. de eo qd cer. lo.
l. si epl' xim. Acc.
d Promissori.
s; 7 actoris vtili-
tas attēdit 7 vtri-
usq; vtilitas sī lat
tēdit. vt. ff. de eo
qd cer. lo. da. l. ij. i.
rn.
e Pura. i. nō ha-
bita mētoē vel rō
neloci vbi erat fa-
cienda solutio. vt
dixi. s. e. §.
g Qui cā. hāc cāz
electōz iam voca-
bat.
h Electō. nisi cū
iā vni interit. tūc
enī alieq; qd iuper
est p stabit. vt. ff. de
eo qd cer. lo. l. nō
vtriq;. 7 fac ad hūc
§. ff. diure to. l. ple-
rūq; in fi.
i Qui g eripit. i.
entpe vult
k Facit. i. facere
vult
l Prodita est. i.
data. 7 est actio ex
stipulatu h mō p
ponenda. vt dicit
tur hic. Acc.
m Preterea. s. ē
aliud exēplū qlic
cā plus petatur.
n Tollit. i. tolle-
re vult
o Precij. faci ad
h. ff. loc. itē qritur
§. i. 7. ff. de p d i. 7 de
mon. qd traditū ē
7. l. se. 7. ff. de in diē
adiec. l. si venditor
§. s; si neutra. 7. ff.
de vsu 7 hab. l. si. 7
ff. de vsu fru. hacte-
nus. §. si. 7. l. se.
p S; hęc quidem. s. q; diximus vt plus petendo cadat
a tota cā. vt. s. e. §. si qd agens.
q Zenoniana. s. greca quā nō habemus
r Et nra. s. greca quā nō habemus. Acc.
s Non sō. s. greca vt dixim⁹ e' snia ē vt tps de leat du-
plicari puenit 7 expense omnes sibi restitui. vt. j. de ex-
cep. §. hodie aut.

dare sibi optere id aut pl⁹ pete-
re intellr: qz vtilitate qua ha-
buerit pmissor si epl'xi solve-
rūt adimū⁹ ei pura mētōē p;
pter quā cāz alio loco petenti
arbitraria actio proponitur^c
in qua scz ratio habetur vtili-
tatis que pmissori^o compe-
titura fuisset si illo loco solve-
ret quo se soluturum sponon-
dit. Que vtilitas plerūq; in
mercibus maxime inueni-
tur veluti vino. oleo. frumen-
to q per singulas regiones di-
ueria habent p'cia. sed 7 pec-
cunie numerate non in om-
nibus regionibus sub eisdez
vsuris fenerant. si quis tamē
epl'xi petat: id est. eo loco pe-
tat quo vt sibi detur stipula-
tus est pura^c actione agit rec-
te. Idēq; etiam p'etoz mon-
strat. icz quia vtilitas soluen-
di salua est p'missori. Quic
autem qui loco plus petere in-
telligitur primus est is qui s
causa pl⁹ petit. vt ecce si quis
ita a te stipuletur: hominez sti-
chum aut. x. aureos dare spō-
des: deinde alterutrum petat
veluti hominem tantū aut. x.
aureos tantū. Ideo at ampli⁹
petere intelligitur: quia in eo
genere stipulationis promif-
soris est electio^o vtz pecuniaz
an hominem soluere malit.
Qui igitur pecuniā tātū vel
homine tātū sibi dare optere
intēdit eripit electōz aduersa-
rio: 7 eo mō suā quidā p dicitio-
nē meliozem facit aduersarij
vero sui deteriozē. Qua de cā
tal in ea re p dicitā ē actio: vt si
quis intendat homine stichū